2024 年４月 26 日

各位

                               会 社 名 株式会社東京自働機械製作所

                              代 表 者 名   代表取締役社長 佐藤 康公

                        (コード番号  6360 東証スタンダード)

                                問 合 せ 先     経理部長 八束 敏浩

                                                    (ＴＥＬ03－3866－7171)

配当予想の修正（特別配当の実施）に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 26 日開催の取締役会において、2024 年３月期の１株当たり配当予想を下記の通

り修正することを決議いたしましたので、お知らせします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、将来の発展と事業体質強化のため必要な内部留保を確保するとともに、長期的に安定した配

当を継続しつつ、業績及び経営の状況を踏まえ配当を増額することを利益還元の基本方針としておりま

す。

この方針に基づき、2023 年５月 12 日の決算短信において公表した 2024 年３月期の株式配当につい

て、2024 年３月期の業績が当初予想を大幅に上回る見通しであること及び 2021 年５月に公表した中期

経営計画（2021 年４月～2024 年３月）において設定した目標値を上回る見通しであることから、業績内

容、将来に向けた開発・設備投資の必要性等を総合的に勘案した結果、株主の皆様のご支援にお応えす

るため、配当予想を修正することとしました。

これにより 2024年３月期の株式配当を従来の普通配当１株当たり 60 円から１株当たり 80 円とする

とともに１株当たり 40 円の特別配当を実施し、合わせて１株当たり 120 円に修正させていただきたい

と存じます。

２．配当予想修正の内容

以上

１株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2023 年５月 12 日公表）
－ 60 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想 －

120 円 00 銭

(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 40 円 00 銭)

120 円 00 銭

(普通配当 80 円 00 銭)

(特別配当 40 円 00 銭)

（ご参考）

前期実績（2023 年３月期）
－ 60 円 00 銭 60 円 00 銭